
 
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
Meledo, lì 31 Marzo 2017 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                   (Petris Dr. Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 
Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, lì 31 Marzo 2017 
 

  Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                          (Zanin Dr. Giorgio) 
 
 

 
 
 
 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Petris Dr. Luigi) 

 
 
 
 
 
 

 
I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 

Servizi Socio Assistenziali 
Via G. Bisognin, 6 

36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 068 del  31/03/2017  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 
 

L’anno duemiladiciassette , il giorno trentuno del mese di Marzo  presso la 

sede dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, in Via G. Bisognin n. 

6, il Direttore – Segretario  dell’Ente Petris Dr. Luigi, sulla base di quanto 

disposto dal Regolamento di Amministrazione e di organizzazione degli 

uffici e dei servizi approvato con deliberazione n. 28 del 13.12.2016, 

ha adottato la presente determinazione in merito al seguente oggetto: 
 
 
 

 
 

APPROVAZIONE DOCUMENTI DI VERIFICA SULLA 
PUBBLICAZIONE DEI DATI AI SENSI DELLA DELIBERA ANAC 

N.236/2017 



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
 

ATTESO che in ordine all’ambito soggettivo di applicazione, la delibera della CIVIT  n° 
50/2013, prevede, in via generale, l’applicazione del D.lgs 33/2013 alle Amministrazioni di cui 
all’art.1, c.2 del D.lgs 165/2001 nel cui ambito ricadono, pur non espressamente previste, le 
IPAB tutt’ora disciplinate dalla L.6972 del 1890; 

 
DATO ATTO  che l’Ente si è attivato fin dall’anno 2013 con l’implementazione del sito 
istituzionale, al fine di pubblicare on line i numerosi dati richiesti dalla norma, provvedendo 
successivamente ad estendere e ad adeguare i propri software gestionali; 
 
RITENUTO doveroso evidenziare come l’applicazione di dette normative comportino 
consistenti aggravi di natura burocratica ricadenti sui limitati organici amministrativi di questo 
Ente e che inducono a ricercare delle modalità operative più semplici e più graduali possibili in 
considerazione della prioritaria finalità dell’assistenza agli ospiti del Centro Servizi Anziani “G. 
Bisognin”; 
 
VISTE le delibere ANAC n°1310/2016 e n°236/2017 ai sensi delle quali l’OIV o altro 
organismo con funzioni analoghe deve effettuare la verifica sulla pubblicazione, sulla 
completezza, sull’aggiornamento e sul formato di ciascun documento, dato e informazione 
elencati nella Griglia di rilevazione al 31 marzo 2017-Allegato 2 della delibera n.236/2017; 
 
PRECISATO che questo Ente non dispone dell’OIV e ha ritenuto, nell’ambito della propria 
autonomia organizzativa, di incaricare il Direttore - in qualità di Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza - a provvedere annualmente in merito alla 
attestazione di avvenuta pubblicazione, come attestato con l’allegato documento sub a); 
 

VISTI i seguenti allegati, compilati ai fini del rispetto degli adempimenti illustrati in premessa:   
 

all. a) Documento di attestazione del RPCT – come da allegato 1 alla delibera ANAC                
n.236/2017; 

all. b)Griglia di rilevazione al 31/07/2017 – come da allegato 2 alla delibera ANAC n.236/2017 

all. c)Scheda di Sintesi- come da allegato 3 alla delibera ANAC n.. 236/2017; 

 
 
VISTO il vigente Statuto 

 
DETERMINA 

 
 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1° - di approvare i seguenti allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento: 

 
all. a) Documento di attestazione del RPCT – come da allegato 1 alla delibera ANAC       

          n.236/2017; 

 

all. b)Griglia di rilevazione al 31/07/2017 – come da allegato 2 alla delibera ANAC n.236/2017 

all. c)Scheda di Sintesi- come da allegato 3 alla delibera ANAC n.. 236/2017; 

 
2° -di provvedere entro il 30/04/2017 a pubblicare i suddetti documenti nella  “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, precisamente nella  sottosezione denominata 
“Controlli e rilievi sull’Amministrazione”. 

 
 
 


